
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και 
Επιστημών της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων στις διατάξεις του 
άρθρου 46 του ν. 4485/17(Α΄ 114).

2 Παράταση προθεσμίας της υποβολής των δη-
λώσεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α΄ 114), 
από τους δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγ-
γραπτέων δικαιωμάτων, επί ακινήτων που κτημα-
τογραφούνται με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-16 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Ιθάκης, Κεφαλληνίας και 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και τη 
Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-24 «Μελέτη Κτηματογρά-
φησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για 
τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπό-
λοιπες περιοχές Περιφερειακών Ενοτήτων Λήμνου 
και Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου».

3 2η Τροποποίηση της 431/96002/6-7-2018 από-
φασης (Β΄ 2804), «Ορισμός Εποπτών Κυκλοφορί-
ας Ζωοτροφών (Ε.Κ.Ζ.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1352 /Z1 (1)

   Υπαγωγή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και 
Επιστημών της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων στις διατάξεις του 
άρθρου 46 του ν. 4485/17(Α΄ 114). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 

(Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
και της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 2690/99 (Α΄ 45),

β) του π.δ. 81/2019 (Α΄  119) και του π.δ.  83/2019 
(Α΄ 121),

γ) της αριθμ. 6632/Υ1/20-07-2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη».

2. Το απόσπασμα πρακτικών της αριθμ. 1064/16-05-2019
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαν-
νίνων, ύστερα από σχετική εισήγηση της Συνέλευσης 
της Σχολής Καλών Τεχνών που ως μονοτμηματική Σχολή 
ασκεί και τις αρμοδιότητες της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης (συνε-
δρίαση 65/03-04-2019).

3. Το αριθμ. 90045/Ζ1/05-06-2019, έγγραφο προς τον 
Πρόεδρο της Αρχής Διασφάλισης και Πιστοποίησης της 
Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.), με το 
οποίο ζητείται η διατύπωση γνώμης από την Αρχή για 
την πλήρωση των κριτηρίων της παρ. 1 του άρθρου 46 
του ν. 4485/2017 και την υπαγωγή του Τμήματος στις 
παραπάνω διατάξεις.

4. Το αριθμ. 90017/Ζ1/05-06-2019 έγγραφο προς το 
Εθνικό Συμβούλιο Εκπαίδευσης και Ανάπτυξης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού (Ε.Σ.Ε.Κ.Α.Α.Δ.), με το οποίο ζητείται η 
διατύπωση γνώμης για την πλήρωση των κριτηρίων της 
παρ. 1 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 και την υπαγωγή 
του Τμήματος στις παραπάνω διατάξεις.

5. Το αριθμ. 10517 ΕΞ/18-07-2019 (Υ.ΠΑΙ.Θ. 116762/
18-07-2019) έγγραφο της Αρχής Διασφάλισης και Πι-
στοποίησης της Ποιότητας στην Ανώτατη Εκπαίδευση 
(Α.ΔΙ.Π.), σύμφωνα με το οποίο το Συμβούλιο της Αρχής, 
στην αριθμ. 90/17-07-2019 συνεδρίαση του, διατύπωσε 
θετική γνώμη αναφορικά με την υπαγωγή του Τμήματος 
Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης της Σχο-
λής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων στις 
διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 1 και 2 του ν. 4485/2017.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η τασσόμενη από 
την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017, προθεσμία 
για τη διατύπωση γνώμης από το Ε.Σ.Ε.Κ.Α.Α.Δ.

7. Τη με αριθμ. Φ.1/Γ/402/127156/Β1/09-08-2019 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως 
ισχύει, του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την 
οποία από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 13

77

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.13 17:12:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78 Τεύχος B’ 13/13.01.2020

προκαλείται δαπάνη στον Τακτικό Προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, διαπιστώνεται:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του πρώτου κύκλου σπου-
δών, που οργανώνεται στο Τμήμα Εικαστικών Τεχνών 
και Επιστημών της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, οδηγεί στην απονομή ενιαίου 
και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών μεταπτυχιακού επι-
πέδου (integrated master), στην ειδικότητα του Τμήμα-
τος, επιπέδου 7 του Εθνικού και Ευρωπαϊκού Πλαισίου 
Προσόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Ιανουαρίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ   

ι

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/122441/5446 (2)

Παράταση προθεσμίας της υποβολής των δηλώ-
σεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 (Α΄ 114), 
από τους δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγ-
γραπτέων δικαιωμάτων, επί ακινήτων που κτημα-
τογραφούνται με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-16 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Ιθάκης, Κεφαλληνίας και 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» και τη 
Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-24 «Μελέτη Κτηματο-
γράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρε-
σιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές Περιφερειακών Ενοτή-
των Λήμνου και Λέσβου της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 2308/ 

1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτη-
ματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα 
κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των 
διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθ-
μίσεις» (Α΄ 156), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων του προ-
γράμματος οικονομικής προσαρμογής και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 5), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, (Α΄ 98).

6. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οι-
κονόμου» (Β΄ 3107).

7. Τις αριθμ. 82/17-09-2019 και 83/26-09-2019 αποφά-
σεις του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο».

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των δη-
λώσεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 έως και την 28η 
Φεβρουαρίου 2020 για τους κατοίκους εσωτερικού και 
εξωτερικού επί των ακινήτων που ανήκουν στους Καλ-
λικρατικούς Δήμους: 

Α) Περιφερειακή Ενότητα Ιθάκης: Δήμος Ιθάκης. 
Β) Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας: Δήμος Κεφα-

λονιάς προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΕΙΡΗΝΗΣ, ΑΓΙΑΣ 
ΘΕΚΛΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, ΑΓΚΩΝΟΣ, ΑΘΕΡΟΣ, ΑΝΤΙ-
ΠΑΤΩΝ ΕΡΙΣΟΥ, ΑΡΓΙΝΙΩΝ, ΑΣΟΥ, ΒΑΛΕΡΙΑΝΟΥ, ΒΑΡΕ-
ΟΣ, ΒΑΣΙΛΙΚΙΑΔΩΝ, ΒΛΑΧΑΤΩΝ ΕΙΚΟΣΙΜΙΑΣ, ΓΡΙΖΑΤΩΝ, 
ΔΑΜΟΥΛΙΑΝΑΝΤΩΝ, ΖΟΛΩΝ, ΚΑΜΙΝΑΡΑΤΩΝ, ΚΑΡΑΒΑ-
ΔΟΥ, ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΥ (ΒΛΑΧΑΤΩΝ), ΚΑΡΥΑΣ, ΚΑΤΩΓΗΣ, 
ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ, ΚΟΘΡΕΑ, ΚΟΜΙΤΑΤΩΝ, ΚΟΝΤΟΓΕΝΑΔΑΣ, 
ΛΑΚΗΘΡΑΣ, ΛΟΥΡΔΑΤΩΝ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΜΑΥΡΑΤΩΝ, 
ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΩΝ, ΜΕΤΑΞΑΤΩΝ, ΜΟΝΟΠΟΛΑΤΩΝ, ΜΟΥ-
ΣΑΤΩΝ, ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ, ΝΥΦΙΟΥ, ΞΕΝΟΠΟΥΛΟΥ, ΟΜΑΛΩΝ, 
ΠΑΣΤΡΑΣ, ΠΑΤΡΙΚΑΤΩΝ, ΠΕΡΑΤΑΤΩΝ, ΠΕΣΑΔΑΣ, ΠΛΑ-
ΓΙΑΣ, ΠΟΡΟΥ, ΠΟΥΛΑΤΩΝ, ΠΥΡΓΙΟΥ, ΡΙΦΙΟΥ, ΣΑΜΗΣ, 
ΣΒΟΡΩΝΑΤΩΝ, ΣΚΑΛΑΣ, ΣΚΙΝΕΩΣ, ΣΠΑΡΤΙΩΝ, ΤΟΥΛΙΑ-
ΤΩΝ, ΤΡΩΙΑΝΑΤΩΝ, ΦΑΒΑΤΑΤΩΝ, ΦΙΣΚΑΡΔΟΥ, ΧΑΒΔΑ-
ΤΩΝ, ΧΑΒΡΙΑΤΩΝ, ΧΑΛΙΩΤΑΤΩΝ, ΧΙΟΝΑΤΩΝ, 

Γ) Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου: Δήμος Ζακύν-
θου προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΑΛΑ, ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΗΣ, 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, ΑΓΙΟΥ ΚΗΡΥΚΟΥ, ΑΓΙΟΥ ΛΕΟΝΤΟΣ, 
ΑΓΙΩΝ ΠΑΝΤΩΝ, ΑΛΙΚΑΝΑ, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, ΑΝΑΦΩ-
ΝΗΤΡΙΑΣ, ΑΝΩ ΒΟΛΙΜΩΝ, ΑΝΩ ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ, ΒΑΝΑΤΟΥ, 
ΒΟΛΙΜΩΝ, ΒΟΥΓΙΑΤΟΥ, ΓΑΙΤΑΝΙΟΥ, ΓΑΛΑΡΟΥ, ΓΥΡΙΟΥ, 
ΕΞΩ ΧΩΡΑΣ, ΚΑΛΙΠΑΔΟΥ, ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, ΚΑΤΑΣΤΑΡΙΟΥ, 
ΚΑΤΩ ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ, ΚΕΡΙΟΥ, ΚΟΙΛΙΩΜΕΝΟΥ (ΑΓΙΟΥ ΝΙ-
ΚΟΛΑΟΥ), ΚΥΨΕΛΗΣ, ΛΑΓΚΑΔΑΚΙΩΝ, ΛΑΓΩΠΟΔΟΥ, 
ΛΙΘΑΚΙΑΣ, ΛΟΥΧΑΣ, ΜΑΡΙΩΝ, ΜΑΧΑΙΡΑΔΟΥ, ΜΕΣΟΥ 
ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ, ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ, ΜΠΟΧΑΛΗΣ, ΟΡΘΟΝΙΩΝ, 
ΠΗΓΑΔΑΚΙΩΝ, ΠΛΑΝΟΥ, ΡΟΜΙΡΙΟΥ, ΣΑΡΑΚΗΝΑΔΟΥ, 
ΣΚΟΥΛΗΚΑΔΟΥ, ΤΡΑΓΑΚΙΟΥ, ΦΙΟΛΙΤΗ της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

2. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των δη-
λώσεων του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 έως και την 28η 
Φεβρουαρίου 2020 για τους κατοίκους εσωτερικού και 
εξωτερικού επί των ακινήτων που ανήκουν στους Καλλι 
κρατικούς Δήμους: 

Α) Περιφερειακή Ενότητα Λήμνου: Δήμος Λήμνου και 
Δήμος Αγίου Ευστρατίου, 

Β) Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου: Δήμος Λέσβου και 
προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ, ΑΓΙΑΣΟΥ, 
ΑΓΡΑΣ, ΑΚΡΑΣΙΟΥ, ΑΜΠΕΛΙΚΟΥ, ΑΝΕΜΟΤΙΑΣ, ΑΝΤΙΣΣΗΣ, 
ΑΡΓΕΝΝΟΥ, ΑΣΩΜΑΤΟΥ, ΑΦΑΛΩΝΟΣ, ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ, ΒΑ-
ΤΟΥΣΣΗΣ, ΒΡΙΣΑΣ, ΕΡΕΣΟΥ, ΙΠΠΕΙΟΥ, ΚΑΛΛΟΝΗΣ, ΚΑ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79Τεύχος B’ 13/13.01.2020

ΠΗΣ, ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ, ΚΛΕΙΟΥΣ, ΚΩΜΗΣ, ΛΑΜΠΟΥ ΜΥΛΩΝ, 
ΛΕΠΕΤΥΜΝΟΥ, ΛΙΣΒΟΡΙΟΥ, ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΘΕΡΜΗΣ, 
ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ, ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ, ΜΗΘΥ-
ΜΝΗΣ, ΜΙΣΤΕΓΝΩΝ, ΜΥΧΟΥ, ΝΑΠΗΣ, ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ, ΝΕΩΝ 
ΚΥΔΩΝΙΩΝ, ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ, ΠΑΜΦΙΛΩΝ, ΠΕΛΟΠΗΣ, 
ΠΕΤΡΑΣ, ΠΗΓΗΣ, ΠΛΑΓΙΑΣ, ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ, ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ, 
ΠΤΕΡΟΥΝΤΟΣ, ΠΥΡΓΩΝ ΘΕΡΜΗΣ, ΣΙΓΡΙΟΥ, ΣΚΑΛΟΧΩ-
ΡΙΟΥ, ΣΚΟΠΕΛΟΥ, ΣΤΑΥΡΟΥ, ΣΤΥΨΗΣ, ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ, 
ΣΥΚΟΥΝΤΟΣ, ΤΡΥΓΟΝΑ, ΥΨΗΛΟΜΕΤΩΠΟΥ, ΦΙΛΙΑΣ, ΧΙ-
ΔΗΡΩΝ της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

3. Η ισχύς της παραγράφου 1 της παρούσας απόφασης 
αρχίζει από την 19η Δεκεμβρίου 2019.

4. Η ισχύς της παραγράφου 2 της παρούσας απόφασης 
αρχίζει από την 3η Ιανουαρίου 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 857/340313 (3)

2η Τροποποίηση της 431/96002/6-7-2018 από-

φασης (Β΄ 2804), «Ορισμός Εποπτών Κυκλοφο-

ρίας Ζωοτροφών (Ε.Κ.Ζ.)». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΟΜΩΝ  ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις εθνικές διατάξεις
α) του άρθρου 3 της με αριθμ. 323306/13-09-2007 

απόφασης (Β΄ 1881) των υπουργών Οικονομίας και Οι-
κονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κα-
θορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων για 
την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΚ) αριθμ. 178/2002 και 
αριθμ. 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, όσον αφορά τις γενικές αρχές της ασφάλει-
ας και τους επίσημους ελέγχους στις ζωοτροφές», όπως 
τροποποιήθηκε με την όμοια 822/60139/25-04-2018
(Β΄ 1608),

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

γ) το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών»,

δ) το π.δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», όπως ισχύει,

ε) του ν. 2690/1999 (Α΄ 45), Κύρωση του Κώδικα Δι-
οικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις ενωσιακές διατάξεις:
α) του Καν. (Ε.Κ.) αριθμ. 178/2002 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιανουαρίου του 

2002 για τον καθορισμό των γενικών αρχών και απαιτή-
σεων της νομοθεσίας για τα τρόφιμα, για την ίδρυση της 
Ευρωπαϊκής Αρχής για την Ασφάλεια των Τροφίμων και 
τον καθορισμό διαδικασιών σε θέματα ασφάλειας των 
Τροφίμων (ΕΕ L 31, 01.02.2002, σ. 1). 

β) του Καν. (Ε.Κ.) αριθμ. 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 29ης Απριλίου 2004 
για την διενέργεια επισήμων ελέγχων, της συμμόρφωσης 
προς τη νομοθεσία περί ζωοτροφών και τροφίμων και 
προς τους κανόνες για την υγεία και την καλή διαβίωση 
των ζώων (EEL 165, 30.04.2004, σ. 1).

3. Την με αριθμ. 5536/84233/13-06-2018 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Αποκεντρω-
μένων Δομών, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» ΑΔΑ: 6ΝΥΞ4653ΠΓ-ΒΝΗ.

4. Την αριθμ. 431/96002/6-7-2018 απόφαση ΥΠΑΑΤ 
(Β΄ 2804), περί «Ορισμού Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωο-
τροφών (Ε.Κ.Ζ.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την  
αριθμ. 288/65342/29-03-2019 (Β΄ 1216).

5. Τις εισηγήσεις των Δ/νσεων Αποκεντρωμένων 
Υπηρεσιών: Αττικής και Αιγαίου, Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, Κεντρικής 
Μακεδονίας, Πελοποννήσου - Δυτ. Ελλάδας - Ιονίου.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την αριθμ. 431/96002/6-7-2018 
Απόφαση (Β΄  2804) περί «Ορισμού Εποπτών Κυκλο-
φορίας Ζωοτροφών (Ε.Κ.Ζ.)» όπως ισχύει, με την όμοια 
288/65342/29-03-2019 (Β΄ 1216), ως εξής:

1. Η υποπερίπτωση γ (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Ελέγχων Σάμου), της περίπτωσης 1, της παρ. Α, αντικα-
θίσταται ως εξής:

«αα) Βαρβούνης Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01 ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Σουρρή Αγγελική, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 
ως Ε.Κ.Ζ.

γγ) Σκούτας Ιωάννης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 
ως Α΄ αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

δδ) Καραδημητρίου Σταματία, υπάλληλος του κλάδου 
TE 01, ως Β΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.»

2. Η υποπερίπτωση α (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Ελέγχων Λάρισας), της περίπτωσης 2, της παρ. Α, 
αντικαθίσταται ως εξής:

«αα) Κελεπούρη Αικατερίνη υπάλληλος του κλάδου 
TE 01, ως Ε.Κ.Ζ. 

ββ) Ζιόμπορα Μαρία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 
ως Α΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ. 

γγ) Καρακαξάς Βασίλειος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 
01, ως Β΄ αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ. 

δδ) Τέγου Αθηνά, υπάλληλος του κλάδου TE 01, ως Γ΄ 
αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.».

3. Η υποπερίπτωση α (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Ελέγχων Καβάλας), της περίπτωσης 3, της παρ. Α, 
αντικαθίσταται ως εξής:

«αα) Αδαμίδου Ζωή, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 
ως Ε.Κ.Ζ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80 Τεύχος B’ 13/13.01.2020

ββ) Σιδηρόπουλος Αρτέμιος, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01, ως Α΄ αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

γγ) Στουγιαννίδου Δήμητρα, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01, ως Β΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.».

4. Η υποπερίπτωση β (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Ελέγχων Έβρου), της περίπτωσης 3, της παρ. Α, αντι-
καθίσταται ως εξής:

«αα) Θεοδωρίδης Αλέξανδρος, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Τσώνης Δημήτριος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 
ως Α΄ αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

γγ) Δεμερτζής Μάριος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 
ως Β΄ αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.»

5. Η υποπερίπτωση β (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Ελέγχων Ημαθίας), της περίπτωσης 4, της παρ. Α, 
αντικαθίσταται ως εξής:

«αα) Κωτούλας Ιωάννης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 
01, ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Βλάχου Νικολέτα, υπάλληλος του κλάδου TE 01, 
ως αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ.»

6. Τα σημεία ββ και γγ, της υποπερίπτωσης α (Τμήμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Αχαΐας), της περίπτω-
σης 6, της παρ. Α, αντικαθίστανται ως εξής:

«ββ) Γεωργακοπούλου Ευσταθία, υπάλληλος του κλά-
δου ΠΕ 01, ως Α΄ αναπληρώτρια Ε.Κ.Ζ. γγ) Κωτσόπουλος 
Πέτρος, υπάλληλος του κλάδου TE 01, ως Β΄ αναπληρω-
τής Ε.Κ.Ζ.»

7. Το σημείο ββ, της υποπερίπτωσης ε (Τμήμα Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Ελέγχων Αρκαδίας), της περίπτωσης 
6, της παρ. Α, αντικαθίσταται ως εξής:

«ββ) Δημάκος Πιέρρος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 
ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.».

Β. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2019

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Αποκεντρωμένων Δομών

ΑΚΡΙΒΗ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000131301200004*


